令和２年５月 13日

各 位

会 社 名 新 日 本 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 後 藤  孝 洋

 （コード番号：4931 東証マザーズ）

問合せ先 経 営 企 画 部 部 長 廣 場  優 一

（TEL．092-720-5800）

配当方針の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和２年５月 13日開催の取締役会において、配当方針の変更を決議し、併せて令和２年９月

期の期末配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当方針変更の理由

当社は、財務体質の強化及び業容拡充を図る一方、株主の皆さまに対して継続的かつ安定的な配

当を行うことを基本方針としてまいりました。昨今の経営状況を踏まえ、今後もその基本的な考え

方を維持しつつ、日頃から当社をご支援いただいている株主の皆さまに対する利益還元のより一層

の充実を図ることが重要と考え、今回、配当性向の基準を 20%から 30％へ引き上げる新たな配当方

針へ変更することといたします。

【変更前】

当社は、財務体質の強化及び業容拡充を図る一方、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課

題の一つとして認識しており、配当性向 20％をベースとした継続的かつ安定的な配当を行うこと

を基本方針としております。

【変更後】

当社は、将来の事業展開のための投資と健全な財務体質を維持するために必要な内部留保を確保

した上で、配当性向 30％をベースに継続的かつ安定的に業績に応じた利益配分を行うことを基本

方針といたします。

２． 変更の時期

令和２年９月期（当期）の期末配当より適用いたします。

３． 配当予想の修正

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想（令和２年９月期） ― 19円 00銭 19円 00銭

今回修正予想（令和２年９月期） ― 28円 00銭 28円 00銭

当期実績（令和２年９月期） ０円 00銭 ― ―

前期実績（令和元年９月期） ０円 00銭 17円 50銭 17円 50銭

以 上